<sup>1</sup> Gabut. Epist. Pii lib. 1. ep. 3. — <sup>2</sup> Jacob. Bos. hist. 1. xxxv. pag. 742. — <sup>3</sup> Epist. apud Gab. Pii V. lib. 1. ep. 3.

dum, apertis Ecclesiae thesauris, nuper invilavimus. Regem autem, etsi non dubitamus parari jam jussisse auxilia, reliquas res, quas pollicitus fuit, tamen ad eum nos hoc tempore scribimus, ad mittenda vobis primo quoque tempore auxilia promissa, nostris litteris vehementer urgentes. Scribimus etiam ad proreges Neapolis atque Siciliae, eos exstimulantes, ut eas res, de quibus mandatum a rege acceperunt, sine mora vobis subministrant. Datum Romae apud Sanctum-Petrum sub annulo Piscatoris. Die xxii Martii m̄l̄xvi. etc ».

176. At, cum ea mente, quas inuimus litteras, ad Pium Valleta dedisset, ut non modo ipse auxilia subministraret, verum etiam ad eadem suppeditanda Christianos alios principes sua auctoritate urgeret: id libentissime Pontifex, et praestitutum, ut audisti, ad ipsum scripsit, et revera praestitit, ut educitur ex sequenti Epistola <sup>1</sup>, sub eodem die. ad Philippum Hispaniarum regem scripta :

« Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum regi Catholico. Charissime etc.

« Mittimus, una cum litteris ad majestatem tuam exemplum litterarum, quas dilectus filius magister Hospitalis Sancti-Joannis Hierosolymitani scripsit ad Brocardum comitem, et ejus Ordinis militem Cremonensem, ex quibus M. T. agnoscat querelas ejus, et cogitationem de se cum sui Ordinis corpore in Siciliam recipiendo, propterea quod imparatus sit eis rebus, quae ad tuendam insulam Melitam sint necessariae. Ad eum nos rescripsimus, adhortantes, ut manendum sibi esse statuatur in ea insula; et quam diligentissime potuimus, ad eam defendendam confirmantes, de M. Tua pollicentes, non defutura ei auxilia militum et caeterarum rerum necessaria, quas M. T. promisit, sicut nos quoque, et pecunia cum jvare caepimus, et auxilio etiam militum, ac quibusque rebus poterimus, enixe ei subvenire decrevimus. Nunc etiam, tacentibus nobis, satis ipsius periculi magnitudo loquitur, tam appropinquante adventu hostilis classis, et ipso magistro ab omnibus rebus tantopere imparato, quam necessarium sit et militum auxilia et aliarum rerum copiam illi subministrare, ne negligentia nostra respublica Christiana maximum aliquod detrimentum, quod sarciri postea minime possit, accipiat (id quod Deus avertat.) Quocirca M. T. hortamur et rogamus, ut tanti periculi magnitudinem attendens, curet efficiatque, ut ne qua mora amplius interponatur, ad auxilia militum, quae promisit et ad caeteras res necessarias, quibus indiget, ipsi magistro subministrandas, et defendendum in insula confirmet, provideatque ne qua illi justa querendi causa detur, sed omnibus opibus suis ipsum et totum illum Ordinem, ita de